1

ПРОТОКОЛ  № 33
Заседания Думы Черемховского районного муниципального образования
( пятого созыва)

   от 30 марта 2012 года		г. Черемхово

          Присутствовали:
                              Депутаты Думы:
1. Ярошевич Татьяна Анатольевна, округ № 4
2. Дегтярёва Оксана Владимировна, округ № 6
3. Сувит Елена Михайловна, округ № 8
4. Бедушвиль Валерий Игнатьевич, округ № 3
5. Евдокимов Петр Александрович, округ №1
6. Семенов Сергей Валерьевич, округ № 14
7. Паршуткин Петр Петрович, округ № 7
8. Кривой Валерий Васильевич, округ № 2
9. Никитин Григорий Сергеевич, округ №10
10. Лавринович Василий Иванович, округ №9

      Принимали участие:
1. Побойкин Виктор Леонидович, мэр
2.  Веретнова Тамара Степановна, руководитель аппарата.
3.  Беляева Екатерина Владимировна, заместитель по социальным вопросам
4.  Ровенский Олег Геннадьевич, заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения

   Приглашённые:
1. Ермаков Сергей Анатольевич, начальник отдела правового обеспечения.
2. Тугаринова Ирина Александровна, консультант по правовым вопросам.
3.  Гайдук Юлия Николаевна, начальник финансового управления.
 Представитель прокуратуры:
 отсутствует

    Представители СМИ:
1. Каркушко Ирина Николаевна,  редактор газеты «Моё село-край Черемховский»

Слушали:
Ярошевич Татьяну Анатольевну, Председателя Думы Черемховского районного муниципального образования
    Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседании присутствуют 10.
    Заседание при такой явке считается правомочным.
    На   тридцать третье заседание Думы Черемховского района V созыва  был вынесен      1  вопрос.
    Татьяна Анатольевна зачитала проект повестки заседания.

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение районной Думы от 21.12.2011г. №173 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2012 год».
Докладывает: Гайдук Юлия Николаевна, начальник финансового управления

	       Голосовали: за повестку в целом – 10 депутатов
             против – нет
             воздержались – нет
             Принято единогласно
             Решили: повестку принять
Т.А.Ярошевич сообщила: 33-ое заседание Думы Черемховского районного муниципального образования V созыва считается открытым.
 Звучит гимн России

   Слушали:
Гайдук Юлию Николаевну, начальника финансового управления
	    О внесении изменений и дополнений в решение районной Думы от 21.12.2011г. №173 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2012 год».

1.Доходы
  Предлагаемое увеличение плана по доходам составит 23 375,10 тыс.руб.,  в том числе за счет:
- прочих неналоговых  доходов (иные МБТ по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Иркутской области за 2010 г. В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области № 82-р от 13.10.2011 г., Законом Иркутской области 128-оз от 09.12.2011 года "О внесении изменений в Закон Иркутской области "Об областном бюджете на 2011 год") в сумме 508,0 тыс.руб.;
          - доходов по соглашениям о социально-экономическому сотрудничеству в сумме 2 510,0 тыс.рублей:
· ОАО «Востсибуголь»  - 2 500,0 тыс.руб.
·  ИП «Стройблок» -   10,0 тыс.руб.
      -  межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (правила землепользования) в сумме 2966,8 тыс.руб.;
      -   межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (утверждение генеральных планов поселений 5% сумма софинансирования за счет средств бюджетов поселений) в сумме 988,9 тыс.руб.;
      -  межбюджетных  трансфертов, передаваемых бюджету района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (областные средства на утверждение генеральных планов поселений) в сумме 17901,3 тыс.руб.
    Уменьшение плана по доходам от оказания платных услуг составило 1 500,0 тыс.руб., так как доходы от оказания платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Михайловская ЦРБ в соответствии с 83 – ФЗ от 08.05.2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»  теперь не зачисляются в бюджет района.

2. Расходы
Изменение расходной части бюджета в сторону увеличения относительно утвержденных решением Думы от 22.02.2012г. №182 составит 23 375 тыс. руб., общая сумма расходов – 549 983 тыс. руб. (относительно первоначально утвержденного объема расходов план увеличен на 46 622 тыс. руб.).
В большей степени предлагаемые изменения связаны с передачей полномочий между бюджетами муниципальных образований Черемховского района и между главными распорядителями средств районного бюджета.
На уровень района из бюджетов поселений предусматривается передача полномочий по утверждению генеральных планов поселений в сумме 18 890,2 тыс. руб. (в том числе 17 901,3 тыс. руб. за счет средств областного бюджета), правил землепользования и застройки в сумме 2 966,8 тыс. руб.
С целью осуществления расходов по оплате проектно-сметной документации по помещению, расположенному в п. Михайловка, для размещения в нем в дальнейшем детского сада произведено перемещение бюджетных назначений из раздела 07 «Образование» в раздел 01 «Общегосударственные вопросы» в полномочия главного распорядителя «Управление жилищно-коммунального хозяйства АЧРМО». Расходы планируются за счет остатков средств на 01.01.2012 г. полученных районом из областного бюджета в рамках проекта «Народный бюджет» в сумме 716 тыс. руб.
В соответствии с решением Думы о внесении изменений в структуру администрации ЧРМО от 22.12.2011 г. в структуру администрации введен Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО. В связи с этим из общей суммы плановых расходов, предусмотренных на содержание Администрации ЧРМО средства в сумме 902,7 тыс. руб. перемещены в раздел 08 «Культура».
В целях реализации федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Михайловская ЦРБ переведено со сметного финансирования на предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. В связи с этим из расходной части бюджета исключены плановые назначения, предусмотренные за счет средств от приносящей доход деятельности в сумме 1 500 тыс. руб. Предоставление субсидий бюджетному учреждению здравоохранения  определено в полномочия Администрации ЧРМО, поскольку в структуре администрации отсутствует орган власти в сфере здравоохранения. Объем субсидий составит 63 294 тыс. руб.
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» дополнен назначениями в сумме 2 500 тыс. руб. за счет средств от соглашения о социально-экономическом сотрудничестве с ООО «Востсибуголь». Средства планируется направить на приобретение основных средств для нужд администрации.
Ярошевич Т.А.:  Какие будут вопросы?
           Ярошевич Т.А.: Кто, за то чтобы принять положение?
                     - кто против?
                     - кто воздержался?
         Голосовали:
                       за – 10
                       против – нет
                       воздержались – нет
        Решили: принято единогласно

  Ярошевич Т.А. сообщила: Вопрос, который был включен в повестку,  тридцать третьего    заседания Думы рассмотрены.
          Заседание Думы считается закрытым.
          Звучит гимн России.

          Председатель Думы ЧРМО                                                     Т.А.Ярошевич

          Помощника председателя Думы ЧРМО                                  З.А.Туймухаметова